
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34202

LUNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 221

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

5
9
9
8

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2014-15998   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Alergología de Ins-
tituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden SAN/24/2014, de 24 de julio (Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 148, de fecha 4 de agosto).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Alergología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado mediante Orden SAN/24/2014, de 24 de julio de 2014, publicada en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 148, de fecha 4 de agosto, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de 
la citada convocatoria, por la presente 

 RESUELVO  

 Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla en el Anexo, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos 
personales, podrán manifestarlo en el plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta resolución. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en el Anexo, se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
conforme a lo establecido en la Base 4.2, y se presentarán en cualquiera de los registros pre-
vistos en la Base 3.2 de la convocatoria citada anteriormente. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de noviembre de 2014.  

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales,  

 María José Sáenz de Buruaga Gómez.  

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34203

LUNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 221

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

5
9
9
8

ANEXO

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ALERGOLOGÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 ALONSO JUARISTI, SOFIA TEODORA 13760703X 
2 EIRO ALONSO, ROSALIA 16294160V 
3 FERNANDEZ PELLON, LUIS 13762859G 
4 GOMEZ NIEVES, MARIA TERESA 76129724T 
5 JIMENEZ LARA, MARIA DEL MAR 26478265K 
6 LATASA ECEIZABARRRENA, MARGARITA 15247802K 
7 MAQUIERA DIEZ, M ELENA 72124370G 
8 MORCHON MIGUEL, EVA M 11964688L 
9 PEREZ RANGEY, INMACULADA 34777230B 
10 RAMON SANCHEZ, ANTONIO 48377145A 
11 ROJAS HIJAZO, BEATRIZ 16580724R 
12 USAMENTIAGA ORTIZ, PILAR 20221800Q 

  

 2014/15998 


		2014-11-13T08:23:53+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




